
平成２２年６月１８日 

平成２２年３月期 

個別財務諸表の概要及び役員人事 

東京都江東区新砂１－２－１０ 

株式会社 明治フードマテリア 

 
（百万円未満切捨て） 

１．平成 22 年３月期の業績（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日） 
 
(1)経営成績                                  （％表示は対前期増減率） 
 売 上 高     営業利益 経常利益 当期純利益 

 百万円    ％ 百万円    ％ 百万円    ％ 百万円    ％ 

22 年３月期 
21 年３月期 

64,237   1.4 
63,330   5.1 

738    21.3 
609     2.9 

769    20.6 
637     0.5 

423     0.5 
421    13.8 

 

 
１株当たり 

当期純利益 

潜在株式調整後 

１株当たり当期純利益        

自 己 資 本 

当期純利益率 

総 資 産 

経常利益率 

売 上 高 

営業利益率 

  円 銭  円 銭 ％ ％ ％ 

22 年３月期 
21 年３月期 

361.90 
360.27 

- 
- 
 

12.79 
14.35 

8.48 
7.31 

1.15 
0.96 

 
 
(2)財政状態 

 総 資 産      純 資 産 自己資本比率 １株当たり純資産 

 百万円 百万円 ％ 円  銭 
22 年３月期 
21 年３月期 

9,076 
8,726 

3,312 
2,939 

36.5 
33.7 

2,829.87 
2,511.26 

 

２．役員人事 

代表取締役社長      伊 藤  英 三 

常務取締役（総務部長兼コンプライアンス担当）    江 原  潔   （昇任） 

取締役（新素材事業部長）     大 塚  隆 一 

取締役（糖化穀粉事業部長）     米 山  雅 章 

取締役（砂糖事業部長）     藤 岡  隆   （新任） 

取締役（東京支店長）          寺 岡  義 純 （新任） 

取締役（非常勤・明治製菓株式会社取締役専務執行役員）  塚 西  治 信 

取締役（非常勤・日本甜菜製糖株式会社代表取締役社長）  小笠原  昭 男 

取締役（非常勤・日本甜菜製糖株式会社副社長）   相 原  英 樹 

監査役（非常勤・明治製菓株式会社常任監査役）   福 井  利 一 

 

尚、常務取締役 米田括己は退任いたしました。 

 

 

以 上 

 


